Con relación a los servicios distintos al de auditoría externa de estados financieros básicos, Deloitte brindará su servicio de Sistema Integral de
Ética, "Tips Anónimos" para Médica Sur, S.A.B. de C.V. (la "Sociedad"), en donde la remuneración por dicho servicio para el ejercicio 2025, asciende
a la cantidad de $212,748.00.00 (Doscientos Doce Mil Setecientos Cuarenta y Ocho Pesos 00/100 M.N.) más el impuesto al valor agregado.

Atendiendo a los requerimientos de las Disposiciones, entendemos que dichos servicios distintos al de auditoría externa de los estados financieros
básicos, únicamente podrán ser prestados cuando éstos no afecten la independencia de Deloitte y del auditor externo independiente de conformidad